

## Jaso ditugu

- AHAMENDABURU, Jakes: **Isilka Misilka**, Maiatz, Baiona, 1988, 17 × 12 cm. 144 or.
- AMEZTOI, Koldo: **Dena dela... Lapurdiko**, Maiatz, Baiona, 1988, 17 × 12 cm. 175 or.
- ASIMOV, Isaac: **Unibertsoa. Lur launetik kuasareetaraino**, (euskaratzailleak: ABRISKETA, J.I.; IRAZABALBEITIA, I.; Elhuyar), Elkar, Donostia, 1988, 20 × 13,5 cm. 354 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Bapatean 88**, Elkar / EHBE, Donostia, 1989, 21 × 13,5 cm. 290 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Ciencias Naturales. Cuadernos de Sección. 5**, Eusko Ikaskuntza, Donostia, 1989, 24 × 17 cm. 363 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Derecho y Economía en el Estado Social**, (ed. CORCUERA ATIENZA, Javier; GARCIA HERRERA, Miguel Angel), Tecnos, Madrid, 1988, 23 × 17 cm. 196 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Euskal Gramatika. Lehen Urratsak I-II. (Gai aurkibidea)**, Euskaltzaindia, Bilbo, 1988, 24 × 17 cm. 110 or.
- ASKOREN ARTEAN: **"Salbatore Mitxelena Saria" Literatur Lehia-keta. 1987 Saria**, Zarautz-ko Udala, Zarautz, 1988, 20,5 × 15,5 cm. 61 or.

- ASKOREN ARTEAN: **Sociología del Nacionalismo**, (ed. PEREZ-AGOTE, Alfonso), EHU / E.J., Bilbo, 1989, 24 × 16,5 cm. 393 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Tene lehiaketa 1988**, Elkar, Donostia, 1988, 19 × 12 cm. 155 or.
- ASKOREN ARTEAN; II. E.M.B.: **Biología Ambiental (Actas del Congreso de Biología ambiental)**. Tomo I. EHU / E.J., Bilbo, 1988, 24 × 17 cm. 480 or.
- ASKOREN ARTEAN; II. E.M.B.: **Biología Ambiental (Actas del Congreso de Biología ambiental)**. Tomo II. EHU / E.J., Bilbo, 1988, 24 × 17 cm. 459 or.
- ASKOREN ARTEAN; II. E.M.B.: **Cambio social actual y estructura de las empresas**, (ed. LARREA GAYARRE, José), Deusto, Bilbao, 1988, 23,2 × 15,5 cm. 403 or.
- ASKOREN ARTEAN; II. E.M.B.: **Constitución y Economía en España: Gobierno de la Economía y Administraciones Públicas**, (Koord. CORCUERA ATIENZA, Javier; GARCIA HERRERA, Miguel Angel), HAAE / IVAP, Oñati, 1988, 24×17 cm. 393 or.
- ASKOREN ARTEAN; II. E.M.B.: **Drogazaletasun biltzarra. Disziplinarteko Azterketa. I. Atala / Congreso de Drogodependencias. Análisis multidisciplinar. Tomo I.** E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia, Gasteiz, 1988, 29 × 20 cm. 238 or.
- ASKOREN ARTEAN; II. E.M.B.: **Drogazaletasun biltzarra. Disziplinarteko Azterketa. II. Atala / Congreso de Drogodependencias. Análisis multidisciplinar. Tomo II.** E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia, Gasteiz, 1988, 29 × 20 cm. 389 or.
- ASKOREN ARTEAN; II. E.M.B.: **Drogazaletasun biltzarra. Disziplinarteko Azterketa. III. Atala / Congreso de Drogodependencias. Análisis multidisciplinar. Tomo III.** E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia, Gasteiz, 1988, 29 × 20 cm. 246 or.
- ASKOREN ARTEAN; II. E.M.B.: **Drogazaletasun biltzarra. Disziplinarteko Azterketa. IV. Atala / Congreso de Drogodependencias. Análisis multidisciplinar. Tomo IV.** E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia, Gasteiz, 1988, 29 × 20 cm. 352 or.
- ASKOREN ARTEAN; II. E.M.B.: **Egitura-material berriei buruzko biltzarra / Congreso de nuevos materiales estructurales**, E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia, Gasteiz, 1988, 29 × 20 cm. 530 or.

- ASKOREN ARTEAN; II. E.M.B.: **El empresario en la sociedad actual**, (Koord. SANTACOLOMA SANZ, Juan Francisco), Deusto, Bilbo, 1988, 23,5 × 15,5 cm. 201 or.
- ASKOREN ARTEAN; II. E.M.B.: **El sector primario en el siglo XXI**, E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia / Aedos, Gasteiz / Barcelona, 1988, 24 × 17 cm. 475 or.
- ASKOREN ARTEAN; II. E.M.B.: **Energía Biltzarra / Congreso de Energía I. Alea**, E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia, Gasteiz, 1988, 29 × 20 cm. 319 or.
- ASKOREN ARTEAN; II. E.M.B.: **Energía Biltzarra / Congreso de Energía II. Alea**, E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia, Gasteiz, 1988, 19 × 20 cm. 427 or.
- ASKOREN ARTEAN; II. E.M.B.: **La crisis del Estado y Europa**, HAEE / IVAP, Oñati, 1988, 24 × 16,5 cm. 255 or.
- ASKOREN ARTEAN; II. E.M.B.: **La empresa vasca en el espacio europeo**, (Koord. RODRIGUEZ CASTELLANOS, Arturo), Deusto, Bilbo, 1988, 23,5 × 15,5 cm. 338 or.
- ASKOREN ARTEAN; II. E.M.B.: **Los Derechos Históricos Vascos**, HAEE / IVAP, Oñati, 1988, 24 × 17 cm. 399 or.
- ASKOREN ARTEAN; II. E.M.B.: **Ordenación del territorio y medio ambiente**, HAEE / IVAP, Oñati, 1989, 24 × 16,5 cm. 616 or.
- ASKOREN ARTEAN; II. E.M.B.: **Planificación de la educación y mercado de trabajo**, E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia / Narcea, Gasteiz / Madrid, 1988, 24 × 17 cm. 222 or.
- ASKOREN ARTEAN; II. E.M.B.: **Problemas de la nutrición en las sociedades desarrolladas**, E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia / Salvat, Gasteiz / Barcelona, 1988, 25 × 17 cm. 306 or.
- ASKOREN ARTEAN; II. E.M.B.: **Razón, ética y política. El conflicto de las sociedades modernas**, E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia (Anthropos, Gasteiz / Barcelona, 1988, 20 × 13 cm. 222 or.
- ASKOREN ARTEAN; II. E.M.B.: **"Márgenes continentales de la Península Ibérica"**, *Revista de la sociedad geológica de España. Vol. I (3-4) - 1988*, E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia / Sdad. Geológica de España, Gasteiz / Madrid, 1988, 29,5 × 21 cm. 441 or.
- ASKOREN ARTEAN; II. E.M.B.: **Tecnología y educación**, E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia / Narcea, Gasteiz / Madrid, 1988, 24 × 17 cm. 303 or.

- AXULAR: **Guero**, Euskaltzaindia, Bilbo, 1988, 16,5 × 10,5 cm. 621 or.
- AZKUNE, I.; IRAZABALBEITIA, I.: **Geologia. Oinarrizko hiztegia**, Elhuyar, Donostia, 1988, 29,5 × 20,5 cm. 128 or.
- BOLL, Heinrich: **Katharina Blumen ohore galdua**, (euskaratzailea: ZABALETA, Pello), Elkar, Donostia, 1989, 19 × 11,5 cm. 127 or.
- BORDA, Itxaro: **Just Love**, Maiatz, Baiona, 1988, 17 × 12 cm. 96 or.
- BOSTAK BAT: **Sinonimoen hiztegia. Autonomoduna**, Egile editore, Bilbo, 1988, 23 × 16,5 cm. 292 or.
- DIAZ PEÑALBA, Tomás: **Legado musical de Julián Romano (Repertorio de música para dulzaina). Cuadernos de Sección, Folklore 2**, Eusko Ikaskuntza, Donostia, 1989, 24 × 17 cm. 200 or.
- DONOSTIA, Padre: **Obras completas del P. Donostia I. Artículos**, (prestatz. RIEZU, Jorge de), La Gran Enciclopedia Vasca / Gipuzkoako Foru-Diputazioa, Bilbo / Donostia, 1983, 24 × 17 cm. 497 or.
- DONOSTIA, Padre: **Obras completas del P. Donostia II. Artículos**, (prestatz. RIEZU, Jorge de), La Gran Enciclopedia Vasca / Gipuzkoako Foru-Diputazioa, Bilbo / Donostia, 1983, 24 × 17 cm. 507 or.
- DONOSTIA, Padre: **Obras completas del P. Donostia III. Diarios reseñas**, (prestatz. RIEZU, Jorge de), La Gran Enciclopedia Vasca / Gipuzkoako Foru-Diputazioa, Bilbo / Donostia, 1983, 24 × 17 cm. 422 or.
- DONOSTIA, Padre: **Obras completas del P. Donostia IV. Conferencias**, (prestatz. RIEZU, Jorge de), Eusko Ikaskuntza / Gipuzkoako Foru-Diputazioa, Donostia, 1985, 24 × 17 cm. 504 or.
- DONOSTIA, Padre: **Obras completas del P. Donostia V. Conferencias**, (prestatz. RIEZU, Jorge de), Eusko Ikaskuntza / Gipuzkoako Foru-Diputazioa, Donostia, 1985, 24 × 17 cm. 375 or.
- ELHUYAR BIOLOGI TALDEA: **Biologiaren hastapenak**, Elkar, Donostia, 1988, 24 × 17 cm. 520 or.
- ELHUYAR EKONOMI TALDEA: **Balantzeen analisisa**, Elkar, Donostia, 1988, 24 × 17 cm. 190 or.

- ELHUYAR FISIKA ETA KIMIKA-TALDEAK; ALKAIN, P.: **Fisika eta kimikazko ariketak. 9. Zinematika. Irakaskuntza Ertainak**, Elkar, Donostia, 1988, 24 × 17 cm. 112 or.
- ELHUYAR FISIKA ETA KIMIKA-TALDEAK; IRAZABALBEITIA, I.: **Fisika eta kimikazko ariketak. 10. Nomenklatura eta formulazio kimikoa. Irakaskuntza Ertainak**, Elkar, Donostia, 1988, 24 × 17 cm. 89 or.
- ELHUYAR FISIKA ETA KIMIKA-TALDEAK: **Fisika eta kimikazko ariketak. 11. Dinamika. Irakaskuntza Ertainak**, Elkar, Donostia, 1988, 24 × 17 cm. 112 or.
- ELHUYAR GEOLOGI TALDEA: **Hirugarren planeta. Geologia UBI**, Elkar, Donostia, 1988, 24 × 17 cm. 597 or.
- ELHUYAR MATEMATIKA-TALDEA: **Matematikazko ariketak. 4. Polinomioak. Irakaskuntza Ertainak**, Elkar, Donostia, 1988, 24 × 17 cm. 111 or.
- ELHUYAR MATEMATIKA-TALDEA: **Matematizkazo ariketak. 5. Zenbakiak. Erroketa eta berreketa. Irakaskuntza Ertainak**, Elkar, Donostia, 1988, 24 × 17 cm. 103 or.
- ELHUYAR MATEMATIKA-TALDEA; ARROJERIA, E.: **Matematikazko ariketak. 3. Plano afina eta konikak. Irakaskuntza Ertainak**, Elkar, Donostia, 1988, 24 × 17 cm. 223 or.
- ELHUYAR MUSIKA-TALDEA: ARANA MARTIJA, J.A.; IRIARTE or-MAZABAL, M.; MURUAMENDIARAZ ARANBURU, N.: **Musikaren historia. BBB-1**, Elkar, Donostia, 1988, 24 × 17 cm. 255 or.
- ENRIQUEZ FERNANDEZ, Javier: **Colección Documental de la villa de Plencia (1299-1516)**, Eusko Ikaskuntza, Donostia, 1988, 23 × 16 cm. 342 or.
- ENRIQUEZ FERNANDEZ, Javier: **Colección Documental del Archivo Municipal de Marquina (1355-1516)**, Eusko Ikaskuntza, Donostia, 1989, 23 × 16 cm. 432 or.
- ETXEBARRIA, Jon Gotzon: **Grezia-ko olerkari liriko zaharrak**, Egile editore, Gernika, 1989, 21,5 × 15,5 cm. 49 or.
- ETXEBARRIA, Jon Gotzon: **Irrintzi isila (I)**, Egile editore, Gernika, 1988, 16,5 × 12 cm. 72 or.
- ETXEBARRIA, Jon Gotzon: **Katulo (Olerkiak)**, Egile editore, Gernika, 1989, 17 × 11,5 cm. 47 or.

- ETXEBARRIA, Jon Gotzon: "**Lauaxeta**" **dela eta**, Egile editore, Gernika, 1988, 16,5 × 12 cm. 49 or.
- ETXEBARRIA, Jon Gotzon: **Sapho (Olerkiak)**, Egile editore, Gernika, 1989, 17 × 11,5 cm. 45 or.
- EUSKAL ESTADISTIKA-ERAKUNDEA: **Biztanleriaren berezko mugimendua. 1861-1983 / Movimiento natural de la población**, E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia, Gasteiz, 1988, 25,5 × 20,5 cm. 210 or.
- EUSKAL ESTADISTIKA-ERAKUNDEA: **Biztanleriaren inkesta ihardueraren arabera (B.I.A.) 10/1988 / Encuesta de población en relación con la actividad. (P.R.A.)**, E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia, Gasteiz, 1988, 25,5 × 21 cm. 52 or.
- EUSKAL ESTADISTIKA-ERAKUNDEA: **Biztanleriaren inkesta ihardueraren arabera (B.I.A.) 11/1988 / Encuesta de población en relación con la actividad (P.R.A.)**, E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia, Gasteiz, 1988, 25,5 × 21 cm. 52 or.
- EUSKAL ESTADISTIKA-ERAKUNDEA: **Biztanleriaren inkesta ihardueraren arabera (B.I.A.) 12/1988 / Encuesta de población en relación con la actividad. (P.R.A.)**, E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia, Gasteiz, 1988, 25,5 × 21 cm. 52 or.
- EUSKAL ESTADISTIKA-ERAKUNDEA: **Biztanleriaren inkesta ihardueraren arabera (B.I.A.) IV/1988 / Encuesta de población en relación con la actividad (P.R.A.)**, E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia, Gasteiz, 1988, 25,5 × 20,5 cm. 171 or.
- EUSKAL ESTADISTIKA-ERAKUNDEA: **Euskadiko K.A.ko Input-Output taulak. Input-Output taulak / Tablas Input-Output de la C.A. de Euskadi. Tablas Input-Output**, E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia, Gasteiz, 1988, 25,5 × 21,5 cm. 447 or.
- EUSKAL ESTADISTIKA-ERAKUNDEA: **Euskadiko K.A.ko Input-Output taulak. Metodologia eta oinarriko informazioa / Tablas Input-Output de la C.A. de Euskadi. Metodología e Información básica**, E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia, Gasteiz, 1988, 25,5 × 20,5 cm. 398 or.
- EUSKAL ESTADISTIKA-ERAKUNDEA: **Euskadiko K.A.ko Kontu Ekonomikoak. 1985 / Cuentas Económicas de la C.A. de Euskadi**, E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia, Gasteiz, 1988, 25,5 × 21 cm. 183 or.

- EUSKAL ESTATISTIKA-ERAKUNDEA: **Euskal Urtekari Estatistikoa. 1988 / Anuario Estadístico Vasco**, E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia, Gasteiz, 1989, 25,5 × 20,5 cm. 529 or.
- EUSKAL ESTATISTIKA-ERAKUNDEA: **Irakaskuntzaren Estatistika 87/88 / Estadística de la Enseñanza**, E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia, Gasteiz, 1989, 25,5 × 21 cm. 217 or.
- EUSKAL ESTATISTIKA-ERAKUNDEA: **Ospitale estatistika 1987 / Estadística hospitalaria**, E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia, Gasteiz, 1988, 25,5 × 21 cm. 145 or.
- EUSKAL ESTATISTIKA-ERAKUNDEA: **Ospitalez kanpoko estatistika publikoa 1987 / Estadística extrahospitalaria pública**, E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia, Gasteiz, 1988, 25,5 × 21 cm. 48 or.
- FLAUBERT, Gustav: **Bihotz apala**, (euskaratzailea: SANTISTEBAN, Karlos), Kriselu, Donostia, 1987, 20,5 × 14 cm. 61 or.
- GALARRAGA, Roberto: **Marrazketazko ariketak. 1. Sistema diedrikoa**, Elhuyar, Donostia, 1988, 29,5 × 20,5 cm. 159 or.
- GOETHE: **Werther**, (euskaratzailea: LOBERA REVILLA, Gotzon), Kriselu, Donostia, 1987, 20 × 12 cm. 151 or.
- GUIMON, J.: MEZZICH, J.E.; BERRIOS, G.E.: **Diagnóstico en Psiquiatría**, Salvat, Barcelona, 1989, 26 × 18,5 cm. 417 or.
- HARITSCHELHAR, J.; KNORR, E.; UGALDE, M.: **Koldo Mitxelena (1915-1987)**, (zuz. INTXAUSTI, Joseba), E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia, Gasteiz, 1988, 23,5 × 21,5 cm. 12 or.
- HARRISON, Andrew: **Hizkuntz testak** (euskaratzailea: LARRAMENDI, Usoa), Habe, Donostia, 1988, 21,5 × 15 cm. 135 or.
- INGEBA: **Inventario cartográfico de Guipúzcoa**, Ingeba, Donostia, 1988, 24 × 17 cm. 617 or.
- IÑURRIETA AMBROSIO, Esperanza: **Colección Diplomática del Archivo Municipal de Salvatierra 1256-1400**, Eusko Ikaskuntza, Donostia, 1989, 23 × 16 cm. 188 or.
- IONESCO, Eugene: **Erregearen herioa**, (euskaratzailea: AGIRRE ESKISABEL, Jose Mari), Kriselu, Donostia, 1987, 20 × 12 cm. 168 or.
- IRAZABALBEITIA FERNANDEZ, I.: **Prekozenoen sintesibidean. Anetol eta deribatuen erazteun aromatikoen hidroxilazio eta nitrazioa**, EHU / UVP, Bilbo, 1986, 23,5 × 17 cm. 47 or.

- IZTUETA, Paulo, N.: **Ormaetxea "Orixe" (1888-1961)**, (zuz. INTXAUSTI, Joseba), E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia, Gasteiz, 1988, 23,5 × 21,5 cm. 12 or.
- JIMENO JURIO, José María: **Toponimia de la Cuenca de Pamplona. Cendea de Olza**, Euskaltzaindia, Bilbo, 1989, 26 × 16 cm. 350 or.
- KRISOSTOMO, San Joan: **Urrezko hitzak**, (euskaratzailea: ETXEBARRIA, Jon Gotzon), Egile editore, Gernika, 1989, 17 × 11,5 cm. 29 or.
- LEKUONA, Joan Mari: **Manuel Lekuona (1894-1987)**, (zuz. INTXAUSTI, Joseba), E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia, Gasteiz, 1988, 23,5 × 21,5 cm. 12 or.
- MENDIGUREN, Xabier: **Montse-txikiren azio handiak**, Gipuzkoako Foru-Aldundia / Zarautz-ko Udala, Donostia, 1989, 20 × 17 cm. 46 or.
- MINTEGI, Laura: **Julene Azpeitia (1888-1980)**, (zuz. INTXAUSTI, Joseba), E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia, Gasteiz, 1988, 23,5 × 21,5 cm. 12 or.
- MITXELENA, Koldo: **Euskal idazlan guztiak. I. Bertso berriak, berriketan, zinea eta adabakiak**, (prestatz. ALTUNA, Patxi), Euskal Editoreen Elkarte, Donostia, 1988, 19,5 × 13,5 cm. 278 or.
- MITXELENA, Koldo: **Euskal idazlan guztiak. II. Liburuak I**, (prestatz. ALTUNA, Patxi), Euskal Editoreen Elkarte, Donostia, 1988, 19,5 × 13,5 cm. 166 or.
- MITXELENA, Koldo: **Euskal idazlan guztiak. III. Liburuak II**, (prestatz. ALTUNA, Patxi), Euskal Editoreen Elkarte, Donostia, 1988, 19,5 × 13,5 cm. 177 or.
- MITXELENA, Koldo: **Euskal idazlan guztiak. IV. Literaturaren inguruan I**, (prestatz. URGELL, Blanka), Euskal Editoreen Elkarte, Donostia, 1988, 19,5 × 13,5 cm. 148 or.
- MITXELENA, Koldo: **Euskal idazlan guztiak. V. Literaturaren inguruan II**, (prestatz. URGELL, Blanka), Euskal Editoreen Elkarte, Donostia, 1988, 19,5 × 13,5 cm. 158 or.
- MITXELENA, Koldo: **Euskal idazlan guztiak. VI. Hizkuntzalaritzaz I**, (prestatz. LAKARRA, Joseba), Euskal Editoreen Elkarte, Donostia, 1988, 19,5 × 13,5 cm. 207 or.



- MITXELENA, Koldo: **Euskal idazlan guztiak. VII. Hizkuntzalaritzaz II**, (prestatz. LAKARRA, Joseba), Euskal Editoreen Elkarte, Donostia, 1988, 19,5 × 13,5 cm. 207 or.
- MITXELENA, Koldo: **Euskal idazlan guztiak. VIII. Artikuluak eta beste I**, (prestatz. SARASOLA, Ibon), Euskal Editoreen Elkarte, Donostia, 1988, 19,5 × 13,5 cm. 200 or.
- MITXELENA, Koldo: **Euskal idazlan guztiak. IX. Artikuluak eta beste II**, (prestatz. SARASOLA, Ibon), Euskal Editoreen Elkarte, Donostia, 1988, 19,5 × 13,5 cm. 165 or.
- OPARIN, A.I.: **Biziaren jatorria**, (euskaratzaileak: ALTONAGA, K.; ETXAIDE, M.); Elkar, Donostia, 1988, 20 × 13,5 cm. 102 or.
- P'U SUNG-LING: **Itsasoko mamuak**, (euskaratzaileak: SANTISTEBAN, Karlos), Kriselu, Donostia, 1987, 20 × 12 cm. 49 or.
- PEILLEN, Txomin: **Paristar euskaldun bat (ni... neu)**, Kriselu, Donostia, 1987, 17,5 × 11 cm. 102 or.
- RIXON, Shelagh: **Entzumena lantzen**, (euskaratzailea: LARRAMENDI, Usoa), Habe, Donostia, 1988, 21,5 × 15 cm. 109 or.
- RODRIGUEZ IBABE, J.M.: **Materialen portaera elastikoa eta plastikoa**, Elhuyar, Donostia, 1988, 24 × 17 cm. 123 or.
- RUBIN, Joan; THOMPSON, Irene: **Nola izan hizkuntz ikasle arrakastatsua**, (euskaratzailea: LARRAMENDI, Usoa), Habe, Donostia, 1988, 21,5 × 15 cm. 121 or.
- SANTOLAYA JIMENEZ, J.M.; DELGADO RUBIO, A.; II. E.M.B.: **Displasias oseas**, E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia / Salvat, Gasteiz / Barcelona, 1988, 26,5 × 19 cm. 778 or.
- VOLTAIRE: **Mikromega**, (euskaratzailea: SANTISTEBAN, Karlos), Kriselu, Donostia, 1987 20 × 12 cm. 69 or.
- ZAMORA, Auxtin: **Hatsaren bustia**, Maiatz, Baiona, 1988, 17 × 12 cm. 96 or.
- ZUAZO ZELAIETA, Koldo: **Euskararen Batasuna**, EHU / Euskaltzaindia, Bilbo, 1988, 23 × 16 cm. 430 or.